REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE CON CON

DIRECCION DE FINANZAS

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL

CUENTAS
CODIGO

215-00-00-000-000-000
215-21-00-000-000-000
215-21-01-000-000-000
215-21-01-001-000-000
215-21-01-002-000-000
215-21-01-003-000-000
215-21-01-004-000-000
215-21-01-005-000-000
215-21-02-000-000-000
215-21-02-001-000-000
215-21-02-002-000-000
215-21-02-003-000-000
215-21-02-004-000-000
215-21-02-005-000-000
215-21-03-000-000-000
215-21-03-001-000-000

215-21-03-002-000-000
215-21-03-004-000-000

215-21-03-005-000-000
215-21-03-007-000-000
215-21-04-000-000-000
215-21-04-003-000-000

215-21-04-004-000-000
215-22-00-000-000-000
215-22-01-000-000-000
215-22-01-001-000-000

DENOMINACION

ACREEDORES PRESUPUESTARIOS

C X P GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

APORTES DEL EMPLEADOR

ASIGNACIONES POR DESEMPENO
REMUNERACIONES VARIABLES

AGUINALDOS Y BONOS

PERSONAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

APORTES DEL EMPLEADOR

ASIGNACION POR DESEMPENO
REMUNERACIONES VARIABLES

AGUINALDOS Y BONOS

OTRAS REMUNERACIONES

HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS
NATURALES

HONORARIOS ASIMILADOS AL GRADO
REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL
TABAJO

SUPLENCIAS Y REEMPLAZQOS

ALUMNOS EN PRACTICA

OTROS GASTOS EN PERSONAL

DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y COMISIONES Y ENT.
FDOS

PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS
BIENES Y SERVIICOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

DEVENGADO
PARCIAL
(5)
871,338,515
262,419,149
109,142,065
95,851,569
2,053,538
0
9,543,299
1,693,659
26,219,795
21,832,205
611,293
0
3,107,827
668,470
17,251,686
4,170,110

9,909,978
1,545,657

1,625,941

0
109,805,603
6,370,575

103,435,028
281,432,973
1,036,093
1,036,093

ACUMULADO
(6)

2,823,891,065
673,932,361
334,881,033
286,468,682
14,677,202
0
27,202,694
6,532,455
84,597,254
63,136,150
9,322,730
0
9,441,660
2,696,714
38,684,639
8,340,220

19,819,956
5,182,640

4,877,823
464,000
215,769,435
18,624,810

197,144,625
1,108,696,636
21,483,875
21,483,875

FECHA: 13/04/2020

PAGADO
PARCIAL
(7)
915,039,219
260,687,443
109,142,065
95,851,569
2,053,538
0
9,543,299
1,693,659
25,771,073
21,832,205
611,293
0
2,659,105
668,470
17,251,686
4,170,110

9,909,978
1,545,657

1,625,941

0
108,522,619
6,449,811

102,072,808
303,927,296
1,718,905
1,718,905

ACUMULADO
(8)

2,774,495,594
663,170,704
320,850,256
275,314,584
14,392,104
0
26,531,417
4,612,151
98,179,309
74,290,248
9,607,828
0
9,664,215
4,617,018
38,684,639
8,340,220

19,819,956
5,182,640

4,877,823
464,000
205,456,500
18,624,810

186,831,690
1,074,561,546
21,161,584
21,161,584

POR PAGAR
PARCIAL
(6) - (8)
49,395,471
10,761,657
14,030,777
11,154,098
285,098
0
671,277
1,920,304
-13,582,055
-11,154,098
-285,098
0
-222,555
-1,920,304
0
0

0
0

0
0
10,312,935
0

10,312,935
34,135,090
322,291
322,291



215-22-01-002-000-000
215-22-02-000-000-000
215-22-02-001-000-000
215-22-02-002-000-000
215-22-02-003-000-000
215-22-03-000-000-000
215-22-03-001-000-000
215-22-03-003-000-000
215-22-03-999-000-000
215-22-04-000-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-002-000-000
215-22-04-004-000-000
215-22-04-005-000-000
215-22-04-007-000-000
215-22-04-008-000-000
215-22-04-009-000-000

215-22-04-010-000-000

215-22-04-011-000-000

215-22-04-012-000-000

215-22-04-014-000-000

215-22-04-999-000-000
215-22-05-000-000-000
215-22-05-001-000-000
215-22-05-002-000-000
215-22-05-003-000-000
215-22-05-004-000-000
215-22-05-005-000-000
215-22-05-006-000-000
215-22-05-007-000-000
215-22-05-008-000-000
215-22-06-000-000-000

PARA ANIMALES

TEXTILES VESTUARIO Y CALZADO

TEXTILES, ACABADOS TEXTILES

VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
CALZADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PARA VEHICULOS

PARA CALEFACCION

PARA OTROS

MATERIALES DE USO Y CONSUMO

MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y MATERIALES DE ENSENANZA

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS

MATERIALES Y UTILES DE ASEO

MENAJE PARA OFICINA CASINO Y OTROS

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
COMPUTACIONALES

MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
DEIN

REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTE. Y REPAR. DE
VEH

OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS

PRODUCTOS ELABORADQOS DE CUERO, CAUCHO Y
PLASTICOS

OTROS

SERVICIOS BASICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES

0
374,255
0
374,255
0

o O o

0
13,314,810
3,859,269
617,196

0

0
1,285,713
0
2,215,108

4,546,339
0

24,978

0

766,207
11,771,084
5,073,540
2,252,565
0

729,634
14,531

0
3,700,814
0
17,975,317

0
7,123,073
0
1,123,650
5,999,423
8,592,000
8,592,000
0

0
61,264,988
13,582,721
10,127,407
1,019,759
0
5,335,473
0
14,894,674

6,972,476
0
1,250,779
0

8,081,699
72,076,265
53,725,489

6,705,219

0
4,110,586
33,413

0
7,432,479
69,079
23,370,495

0
6,350,818
0

619,395
5,731,423
0

0

0

0
16,525,652
3,973,648
295,313
0

0
2,877,684
0
1,904,994

5,803,432
0

547,031

0

1,123,550
8,631,905
5,649,706
2,252,565
0

729,634

0

0

0

0
17,975,317

0
6,748,818
0

749,395
5,999,423
8,592,000
8,592,000
0

0
58,128,402
13,582,721
9,560,541
1,019,759
0
5,335,473
0
12,324,954

6,972,476
0
1,250,779
0

8,081,699
68,360,920
53,725,489

6,705,219

0
4,110,586
18,882

0
3,731,665
69,079
19,097,701

0
374,255
0
374,255
0

O O O o

3,136,586
0

566,866

0

0

0

0
2,569,720

0
0
0
0

0
3,715,345
0

0

0

0

14,531

0
3,700,814
0
4,272,794



215-22-06-001-000-000

215-22-06-002-000-000

215-22-06-003-000-000

215-22-06-004-000-000

215-22-06-006-000-000

215-22-06-007-000-000

215-22-06-999-000-000
215-22-07-000-000-000
215-22-07-001-000-000
215-22-07-002-000-000
215-22-07-003-000-000
215-22-07-999-000-000
215-22-08-000-000-000
215-22-08-001-000-000
215-22-08-002-000-000
215-22-08-003-000-000
215-22-08-004-000-000

215-22-08-005-000-000
215-22-08-006-000-000

215-22-08-007-000-000
215-22-08-008-000-000
215-22-08-009-000-000
215-22-08-010-000-000
215-22-08-011-000-000

215-22-08-999-000-000
215-22-09-000-000-000
215-22-09-002-000-000
215-22-09-003-000-000

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE EDIFICACIONES
MANTENIMNIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MOBILIARIO Y
OTROS

MANTENIMIENTO Y REP. DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE
OFI.

MANT. Y REPARAC. OTRAS MAQUINARIAS. Y EQUIPOS

MANTANIMIENTO Y REPARACIONES DE EQUIPOS
INFORMATIC

OTROS

PUBLICIDAD Y DIFUCION

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE
OTROS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES
SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO

SERVICIOS DE MANTENCION DE SEMAFOROS
SERVICIOS DE MANTENCION DE SENALIZAC DE
TRANSITO

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES
SERVICIOS DE PAGOS Y COBRANZAS
SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES
SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE
EVENTOS

OTROS

ARRIENDOS

ARRIENDOS DE EDIFICIOS

ARRIENDO DE VEHICULOS

17,562,722
0

281,695
130,900

0

0

0
2,035,250
875,000

0
1,160,250
0
171,259,432
9,657,214
76,168
58,570,604
0

0
2,999,358

2,849,221
0
1,104,960
338,718
76,753,141

18,910,048
33,291,457
17,740,353

2,565,000

17,848,722
4,847,378
281,695
392,700

0

0

0
17,189,387
6,946,575
8,811,242
1,431,570

0
683,204,306
218,016,978
39,141,374
173,010,226
0

1,469,436
8,998,074

2,958,915

0

2,010,737
1,345,429
115,348,980

120,904,157
148,307,388
40,545,746
51,797,697

17,562,722
0

281,695
130,900

0

0

0
5,923,016
2,588,600
2,174,166
1,160,250
0
188,191,653
24,493,940
1,695,663
58,570,604

0

0
2,999,358

2,849,221
0
1,104,960
338,718
77,229,141

18,910,048
37,065,465
17,664,495

2,415,000

17,848,722
574,584
281,695
392,700

0
0

0
17,103,707
6,946,575
8,725,562
1,431,570

0
683,204,306
218,016,978
39,141,374
173,010,226
0

1,469,436
8,998,074

2,958,915

0

2,010,737
1,345,429
115,348,980

120,904,157
135,079,249
36,098,441
51,547,697

0
4,272,794
0

0

o o

O O O o o

0
13,228,139
4,447,305
250,000



215-22-09-004-000-000
215-22-09-005-000-000
215-22-09-006-000-000
215-22-09-999-000-000
215-22-10-000-000-000
215-22-10-001-000-000

215-22-10-002-000-000
215-22-10-003-000-000
215-22-10-999-000-000
215-22-11-000-000-000
215-22-11-002-000-000
215-22-11-003-000-000
215-22-11-999-000-000
215-22-12-000-000-000

215-22-12-002-000-000
215-22-12-002-003-000
215-22-12-004-000-000
215-22-12-005-000-000
215-22-12-999-000-000
215-23-00-000-000-000
215-23-01-000-000-000
215-23-01-004-000-000
215-23-03-000-000-000
215-23-03-001-000-000
215-23-03-004-000-000
215-24-00-000-000-000
215-24-01-000-000-000
215-24-01-001-000-000
215-24-01-004-000-000
215-24-01-005-000-000
215-24-01-006-000-000
215-24-01-007-000-000
215-24-01-008-000-000
215-24-01-999-000-000
215-24-03-000-000-000

ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS

OTROS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

GASTOS FINAC. POR COMPRA'Y VENTA DE TITULOS Y
VALO

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS DE GIROS Y REMESAS

OTROS

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

CURSOS DE CAPACITACION

SERVICIOS INFORMATICOS

OTROS

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS MENORES

GASTOS MENORES SERNAMEG

INTERESES, MULTAS Y RECARGOS
DERECHOS Y TASAS

OTROS

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR
INDEMNIZACION DE CARGO FISCAL

OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

FONDOS DE EMERGENCIA
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS
VOLUNTARIADO

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES
PREMIOS Y OTROS

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

5,642,118
6,973,986
0

370,000
5,633,759
0

0

0
5,633,759
24,517,386
11,480,000
2,340,000
10,697,386
224,130

224,130

O OO O OO OO oo

77,374,988
6,524,333
0

0

0

0
4,229,365
644,968
1,650,000
70,850,655

19,315,694
22,999,716
0
13,648,535
7,973,388
0

0

0
7,973,388
50,873,513
16,919,605
2,340,000
29,653,908
7,237,958

546,140
0

0
2,927,543
0

O O O o o

0
252,761,918
51,757,296
0
33,354,000
0

3,000,000
7,907,046
1,358,881
6,137,369
201,004,622

6,863,920
9,752,050
0

370,000
5,633,759
0

0

0
5,633,759
15,686,676
6,649,290
2,340,000
6,697,386
224,130

224,130

O OO O OO oo oo

76,755,300
7,420,523
0

0

0

0
4,924,279
846,244
1,650,000
69,334,777

15,575,196
18,209,380
0
13,648,535
7,973,388
0

0

0
7,973,388
41,873,513
11,919,605
2,340,000
25,653,908
7,237,958

546,140
0

0
2,927,543
0

O O O o o

0
250,640,096
51,707,296
0
33,354,000
0

3,000,000
7,857,046
1,358,881
6,137,369
198,932,800

3,740,498
4,790,336
0

o O o

o o

0
9,000,000
5,000,000

0
4,000,000

0

O OO O OO OO o oo

2,121,822
50,000

2,071,822



215-24-03-001-000-000

215-24-03-002-000-000
215-24-03-080-000-000
215-24-03-090-000-000
215-24-03-092-000-000
215-24-03-099-000-000
215-24-03-100-000-000
215-24-03-101-000-000
215-25-00-000-000-000
215-25-01-000-000-000
215-26-00-000-000-000
215-26-01-000-000-000
215-26-01-001-000-000
215-26-01-005-000-000
215-26-02-000-000-000

215-26-04-000-000-000
215-26-04-001-000-000

215-26-04-999-000-000
215-29-00-000-000-000
215-29-01-000-000-000
215-29-02-000-000-000
215-29-03-000-000-000
215-29-04-000-000-000
215-29-04-001-000-000
215-29-04-004-000-000
215-29-04-005-000-000
215-29-05-000-000-000
215-29-05-001-000-000
215-29-05-002-000-000
215-29-05-999-000-000
215-29-06-000-000-000
215-29-06-001-000-000
215-29-06-002-000-000

A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

A LOS SERVICIOS DE SALUD

A LAS ASOCIACIONES

AL FONDO COMUN MUNICIPAL

AL F.C.M. MULTAS

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS MUNICIPALIDADES

A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION
INTEGROS AL FISCO

IMPUESTOS

OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

DEVOLUCIONES FDOS. PROPIOS
DEVOLUCIONES MIDESO

COMPENSACION POR DA~NOS TERCEROS Y/O LA
PROPIEDAD

APLICACION FONDOS DE TERCEROS
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DEL TRANS. NO
PAGADA

APLICACION OTROS FONDOS DE TERCEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MOBILIARIO Y OTROS FDOS. PROPIOS
MOBILIARIO Y OTROS O.P.D.

MOBILIARIO Y OTROS MIDESO

MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION
OTRAS

EQUIPOS INFORMATICOS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS
EQUIPOS COMUNICACION PARA REDES INFORMATICAS

0

159,115
12,005,040
39,874,199

1,342,910
4,969,391
0
12,500,000
0

0
2,228,313
2,228,313
2,228,313
0

0

0
0

0
201,365,620
0

0

0

1,465,620
1,465,620

0

O OO O oo oo

0

722,251
18,209,518
62,797,922

1,665,583
11,680,255
929,093
105,000,000
0

0
150,611,221
149,499,221
149,499,221
0

0

1,112,000
130,250

981,750
277,444,951
0

0

0
44,336,633
44,336,633
0

0
27,145,448
8,279,737
285,485
18,580,226
5,113,572
5,113,572
0

0

159,115
12,005,040
39,874,199

1,272,910
3,523,513
0
12,500,000
0

0
2,228,313
2,228,313
2,228,313
0

0

0
0

0
211,264,354
0

0

0
1,267,154
1,267,154
0

0
10,097,200
307,020
44,082
9,746,098
0

0

0

0

722,251
18,209,518
62,797,922

1,595,583
9,678,433
929,093
105,000,000
0

0
150,611,221
149,499,221
149,499,221
0

0

1,112,000
130,250

981,750
277,005,708
0

0

0
43,897,390
43,897,390
0

0
27,145,448
8,279,737
285,485
18,580,226
5,113,572
5,113,572
0

o O o

70,000
2,001,822
0

O O O O o oo o

0

0
439,243
0
0
0
439,243
439,243
0

O O O O O o oo



215-29-07-000-000-000
215-29-07-001-000-000
215-29-07-002-000-000
215-29-99-000-000-000

215-31-01-000-000-000
215-31-01-002-000-000
215-31-02-000-000-000
215-31-02-002-000-000
215-31-02-004-000-000
215-31-02-005-000-000
215-31-02-007-000-000
215-31-02-999-000-000

215-33-03-000-000-000
215-33-03-001-000-000

215-33-03-099-000-000

PROGRAMAS INFORMATICOS
PROGRAMAS COMPUTACIONALES
SISTEMAS DE INFORMACION
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

ESTUDIOS BASICOS
CONSULTORIAS
PROYECTOS
CONSULTORIAS
OBRAS CIVILES
EQUIPAMIENTO
VEHICULOS

OTROS GASTOS

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA'Y
URBANIZAC

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

TOTAL

O O O o

199,900,00

0

0
46,517,472
1,278,230
38,469,807
0

0
6,769,435

0
0

0

871,338,515

949,298
949,298

0
199,900,000

0

0
186,271,211
3,532,324
162,239,654
0

0
20,499,233

0
0

0

2,823,891,065

o O O o

199,900,00

0

0
60,176,513
1,278,230
52,128,848
0

0
6,769,435

0
0

0

915,039,219

949,298
949,298

0
199,900,000

0

0
186,271,211
3,532,324
162,239,654
0

0
20,499,233

0
0

0

2,774,495,594

o O O o

O O O O O o oo

o o

o

49,395,471



